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Kultur och fritidsnämnden 

 

 

Beslut om tilldelning av Danderyds kommuns 
hedersplakett 

Ärendet 

Danderyds kommuns hedersplakett för kulturell gärning utdelas för 

värdefull och uppskattad gärning inom områdena litteratur, konst, 

konsthantverk, musik, teater, dans, film, foto, kulturjournalistik, 

undervisning, folkbildning, hembygdsvård eller annan jämförlig 

kulturverksamhet. 

Till mottagare för Danderyds kommuns hedersplakett för kulturgärning 

2023 finns fyra nomineringar 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 

Kultur och fritidsnämndens beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att tilldela Gunhild Sällvin Danderyds 

kommuns hedersplakett 2023.  

Motivering:  

Gunhild Sällvin tilldelas Danderyds kommuns hedersplakett 2023. Som en 

av initiativtagarna till Stocksundsbibliotekets Vänförening, och dess 

ordförande under trettio år fram till våren 2022, har Gunhild Sällvin varit 

en sammanhållande och drivande kraft för vänföreningens verksamhet och 

utveckling och haft avgörande betydelse för bevarande och utveckling av det 

lokala biblioteket och kulturintresset kring bok och litteratur i Stocksund. 

Vänföreningens programverksamhet har under Gunhild Sällvins ledning 

inneburit att oräkneligt antal författare har framträtt och givit kommunens 

invånare inspiration och direkt kontakt med samtidslitteraturen.  

 
Bakgrund 
Danderyds kommun främjar och belönar extraordinära kulturinsatser genom 

att dela ut kultur- och fritidsnämndens hedersplakett till personer som gjort 

kulturgärningar inom kommunen.  

Sedan 1964 har Danderyds kommun delat ut utmärkelser för insatser inom 

kulturen. Mellan 1964 - 1990 delades det dåvarande Danderyds kulturpris ut 

och från 1995 och framåt kallas utmärkelsen för Danderyds kommuns 

hedersplakett för kultur.  

Det som kännetecknar villkoren för att tilldelas hedersplaketten är att 

kulturgärningen ska ha ägt rum i Danderyds kommun.  
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Bildningsförvaltningens utredning 
 
Till mottagare för Danderyds kommuns hedersplakett för kulturgärning 

2023 fanns fyra nomineringar: 

Dag Sebastian Ahlander 

Hans utmärkta böcker 

Nominerad av: Gunilla Friis 

 

Carin Bartosch Edström 

Som konstnärlig ledare för projektet Suecia Antiqua et Hodierna (2022-

2023) har tonsättaren tillika Stocksundsbon Carin Bartosch Edström med 

inspiration från sin egen barndom i Rom, byggt en bro genom historien till 

antiken. Tillsammans med artisterna och forskarna i projektet verkar Carin i 

klassisk upplysningsanda, från den tid i Sveriges och Europas historia då det 

inte var vattentäta skott mellan naturvetenskap, historia och kultur. Carins 

verksamhet förmedlar sinnlig kulturglädje, och visar att bildningsambitioner 

inte behöver vara torra och pekpinneaktiga.  

Nominerad av: Marina Järvinen Katz 

 

Carl Erik Eriksson 

Carl-Erik har i många år varit aktiv i olika frågor i Djursholms 

hembygdsförening. Oförtrytligt. 

Nominerad av: Franciska Sieurin-Lönnqvist 

 

Gunhild Sällvin:  

”Gunhild Sällvin har, som en av initiativtagarna till Stocksundsbibliotekets 

Vänförening, varit dess ordförande under tretti år fram till årsmötet i april 

2022. 

 

Gunhild Sällvin har därigenom varit sammanhållande och drivande kraft för 

vänföreningens verksamhet och utveckling och haft avgörande betydelse för 

bevarande och utveckling av det lokala biblioteket och kulturintresset kring 

bok och litteratur i Stocksund. 

 

Under Gunhild Sällvins tid och genom hennes innovationer har 

vänföreningen etablerat återbruk av böcker som en löpande tjänst och som 

särskilt evenemang i form av Stocksunds- 

Bibliotekets Dag. Initiativet utvecklade hon senare tillsammans med andra 

föreningar i Stocksund till ’Stocksunds Torgs Dag’ som årligt 

återkommande evenemang fram till pandemin. 
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Vänföreningens programverksamhet har under Gunhild Sällvins ledning 

inneburit att oräkneligt antal författare har framträtt som inspiration och 

direkt kontakt med samtids-litteraturen. 

 

Gunhild Sällvin har varit och är en representant för medborgerligt intresse 

och engagemang  

med tydligt ansvar och personligt åtagande att bidra till Stocksunds sociala 

och kulturella liv.” 

 

Det är mot den bakgrunden som Gunhild Sällvin nomineras av oss till 

mottagare av 

Danderyds kommuns hedersplakett 2023. 

 

Nominerad av: Helge Jonsson, Stocksundsbibliotekets vänner 

 

Bildningsförvaltningens bedömning 
Bildningsförvaltningen bedömer att Gunhild Sällvin, den föreslagna 

mottagaren av hedersplaketten 2023, är den som genom sin långa och 

innehållsrika gärning för att sprida intresse för bibliotek och litteratur i 

kommunen, är den som bäst överensstämmer med de kriterier som gäller för 

att kunna tilldelas hedersplaketten i år.  

 

Kent Henningson Håkan Arfwedson  

Bildningsdirektör Kultur- och fritidschef 

 

Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Beslut om tilldelning av Danderyds kommuns 

hedersplakett  

2. Policy för kulturstipendier, ungdomsledarstipendier och 

hedersplakett för kulturgärning 

3. Riktlinjer för kulturstipendier, ungdomsledarstipendier och 

hedersplakett för kulturgärning 

 

Expedieras 

Mottagaren av hedersplaketten 


